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Åbent ekspertmøde om dataetik og retssikkerhed 

Opfølgning på vedtagelsen af lovforslag nr. L 73 (Registersamkøring med 

henblik på systemudvikling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til 

eSkatData-ordningen m.v.) 

 

 

Tidspunkt: Torsdag den 17. marts 2022 kl. 10.15 

Sted: Værelse 1-133 på Christiansborg 

 

Program 

Kl. 10.15 Velkomst 

   v/ Anne Paulin (S), formand for Skatteudvalget 

 

kl. 10.15-10.25 Skatteministeriets udlægning af hjemlen 

   v/skatteministeren og Skatteministeriet 

 

Kl. 10.25-10.35 Dataetiske bekymringer og anbefalinger 

   v/ Johan Busse, formand, Dataetisk Råd 

 

Kl. 10.35-10.45 Justitias bekymringer og anbefalinger 

   v/ Birgitte Arent Eiriksson, vicedirektør 

 

Kl. 10.45-10.55 FSR – danske revisorers bekymringer omkring 

retssikkerhed ved registersamkøring 

v/ Camilla Hesselby, konstitueret adm. direktør 

FSR – danske revisorer 

 

Kl. 10.55-11.30 Spørgsmål fra Skatteudvalgets medlemmer 

 

Kl. 11.30 Afrunding 

   v/ Anne Paulin (S), formand for Skatteudvalget 

 

Formålsbeskrivelse 

Med vedtagelsen af lovforslag nr. L 73 fik Skatteforvaltningen hjemmel til ikke 

alene at samkøre de data, Skatteforvaltningen er i besiddelse af, men alle 

nødvendige oplysninger om fysiske eller juridiske personers økonomiske eller 

erhvervsmæssige forhold fra andre offentlige myndigheder og offentligt 

tilgængelige kilder med det formål at udvikle både machine learning-modeller 

og analytiske modeller, som vil kunne målrette, understøtte og effektivisere 

Skatteforvaltningens kontrolmuligheder m.v. 

 

Hjemlen har vakt bekymring, da flere mener, at hjemlen er for bred og uden et 

specifikt formål. Med hjemlen kan Skatteforvaltningen potentielt indhente alle 

8. marts 2022 
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offentligt tilgængelige data, som kan bruges til at mistænkeliggøre borgere og 

virksomheder uden grund. Endvidere mener flere, at der kan være 

retssikkerheds- og persondatamæssige problemer ved hjemlen. 

 

Skatteudvalget har derfor inviteret en række interessenter til at udlægge deres 

bekymringer ved loven og skatteministeren og Skatteministeriet til at redegøre 

for deres forventede brug af hjemlen. 

 


